

20200508 (20200520)

細ヶ谷川堰堤工事
【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	細ヶ谷川堰堤工事
工事地名	福井県大野市上笹又地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 4月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7000010003	1 4) 単価適用年月	2020年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	216日間 自 令和 2年 5月 9日 (当初) 至 令和 2年12月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川水系	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 2月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		116,742,845					
砂防土工		式	1		7,053,845					
残土処理工		式	1		7,053,845					
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,970	103.5	514,395					単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,500	2,474	6,185,000					単-2号
土砂等運搬	軟岩	m3	510	481.7	245,667					単-3号
積込(ルーズ)(砂防)	土砂	m3	510	213.3	108,783					単-4号
コンクリート堰堤本体工		式	1		68,355,277					
作業土工		式	1		4,923,320					
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	4,600	232.7	1,070,420					単-5号
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	2,230	1,595	3,556,850					単-6号
埋戻し		m3	270	815	220,050					単-7号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		m3	50	1,520	76,000				単-8号
コンクリート堰堤本体工		式	1		60,633,707				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	1,425	23,070	32,874,750				単-9号
砂防ソイルメント(粒径処理)	60を超え80%以下	m3	2,098	2,051	4,302,998				単-10号
砂防ソイルメント(攪拌混合)	固化材添加量 150kg/m ³	m3	2,098	4,406	9,243,788				単-11号
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)		m3	2,098	1,077	2,259,546				単-12号
水抜暗渠	1500mm	m	18.8	114,900	2,160,120				単-13号
止水板	CF300×7	m	36	4,291	154,476				単-14号
型枠	一般型枠	m2	590	7,991	4,714,690				単-15号
型枠	残存型枠	m2	300	9,711	2,913,300				単-16号
型枠	残存化粧型枠	m2	90	14,990	1,349,100				単-17号
足場	安全ネット必要	m	321	2,059	660,939				単-18号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
間詰工		式	1		2,798,250				
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	91	23,280	2,118,480			単-19号	
型枠	残存型枠	m2	70	9,711	679,770			単-20号	
コンクリート副堰堤工		式	1		18,276,155				
作業土工		式	1		786,850				
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	1,100	239	262,900			単-21号	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	210	1,595	334,950			単-22号	
埋戻し		m3	120	815	97,800			単-23号	
埋戻し		m3	60	1,520	91,200			単-24号	
コンクリート副堰堤工		式	1		17,309,670				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	450	23,070	10,381,500			単-25号	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	100	26,930	2,693,000			単-26号	

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止水板	CF300×7	m	20	4,291	85,820			単-27号	
型枠	一般型枠	m2	40	7,991	319,640			単-28号	
型枠	残存型枠	m2	230	9,711	2,233,530			単-29号	
型枠	残存化粧型枠	m2	90	14,990	1,349,100			単-30号	
足場	安全ネット必要	m	120	2,059	247,080			単-31号	
間詰工		式	1		179,635				
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	6	23,280	139,680			単-32号	
型枠	一般型枠	m2	5	7,991	39,955			単-33号	
コンクリート垂直壁工		式	1		15,749,809				
作業土工		式	1		982,120				
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	1,600	237.7	380,320			単-34号	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	220	1,595	350,900			単-35号	

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		m3	140	815	114,100					単-36号
埋戻し		m3	90	1,520	136,800					単-37号
コンクリート垂直壁工		式	1		13,958,801					
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	490	23,070	11,304,300					単-38号
止水板	CF300×7	m	13	4,291	55,783					単-39号
型枠	一般型枠	m2	50	7,991	399,550					単-40号
型枠	残存型枠	m2	200	9,711	1,942,200					単-41号
型枠	残存化粧型枠	m2	10	14,990	149,900					単-42号
足場	安全ネット必要	m	52	2,059	107,068					単-43号
間詰工		式	1		808,888					
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	32	23,280	744,960					単-44号
型枠	一般型枠	m2	8	7,991	63,928					単-45号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		7,307,759				
工事用道路工		式	1		2,976,483				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,800	177.3	319,140				単-46号
敷砂利	再生クワッシュラン RC-40 敷厚 100mm	m2	390	272.7	106,353				単-47号
大型土のう	耐候性大型土のう	袋	390	6,541	2,550,990				単-48号
水替工		式	1		1,103,000				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	125	8,824	1,103,000				単-49号
仮水路工		式	1		320,040				
コルゲートパイプ	フランジ型 パイプ径 1000mm	m	14	22,860	320,040				単-50号
作業ヤード整備工		式	1		2,908,236				
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	1,644	1,769	2,908,236				単-51号
道路改良 (付替林道)		式	1		6,485,451				

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
法面工		式	1		5,690,000				
法面吹付工		式	1		5,690,000				
モルタル吹付	厚8cm	m2	1,000	5,690	5,690,000				単-52号
舗装工		式	1		795,451				
アスファルト舗装工		式	1		280,060				
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 70mm	m2	149	545.6	81,294				単-53号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	149	1,334	198,766				単-54号
コンクリート舗装工		式	1		515,391				
不陸整正	補足材無し	m2	102	99.06	10,104				単-55号
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	102	518.8	52,917				単-56号
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	102	4,435	452,370				単-57号
直接工事費		式	1		123,228,296				

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		14,624,536				
共通仮設費		式	1		5,506,536				
運搬費		式	1		4,326,636				
仮設材運搬費		t	283.9	15,240	4,326,636				単-58号
技術管理費		式	1		21,900				
六価加溶出試験費		式	1		21,900				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,158,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,118,000				
純工事費		式	1		137,852,832				
現場管理費		式	1		33,162,000				
工事原価		式	1		171,014,832				
一般管理費等		式	1		24,515,168				

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	103.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	103.5	103.5		
	計					103.5		
	単価					103.5	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,474	2,474		
	計					2,474		
	単価					2,474	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	481.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.5km以下		m3	1	481.7	481.7		
計							481.7		
単価							481.7	円/m3	

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	213.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		m3	1	213.3	213.3		
計							213.3		
単価							213.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1	単価	232.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m3	1	232.7	232.7		
計						232.7		
単価						232.7	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,488	1,488		
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	0.5	213.3	106.65		
計						1,594.65		
単価						1,595	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	815	815			
計						815			
単価						815	円/m3		

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,520	1,520			
計						1,520			
単価						1,520	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,070	23,070	
計						23,070	
単価						23,070	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	砂防ソイルメント(粒径処理)	60を超え80%以下	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
粒径処理		60を超え80%以下	m 3	1.33	1,542	2,050.86	
計						2,050.86	
単価						2,051	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	砂防ソイルメント(攪拌混合)	固化材添加量 150kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	4,406
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	攪拌混合	14.4t/100m3を超え15.5t/100m3以下	m3	1	4,406	4,406		
	計					4,406		
	単価					4,406	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	砂防ソイルメント(敷均し・締固め)		単位	m3	数量	1	単価	1,077
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	混合材料敷均し・締固め		m3	1	1,077	1,077		
	計					1,077		
	単価					1,077	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	水抜暗渠	1500mm	単位	m	数量	1	単価	114,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管据付		据付1500mm	m	1	12,900	12,900		
ヒューム管		管径1500mm	m	1	102,000	102,000		
計						114,900		
単価						114,900	円/m	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	4,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,291	4,291		
計						4,291		
単価						4,291	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	7,991	7,991			
計						7,991			
単価						7,991	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,711	9,711			
計						9,711			
単価						9,711	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	14,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m2	1	14,990	14,990		
計						14,990		
単価						14,990	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	足場	安全ネット必要	単位	m	数量	1	単価	2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,059	2,059		
計						2,059		
単価						2,059	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価 23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1.0)	m 3	1	23,280	23,280	
計						23,280	
単価						23,280	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価 9,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,711	9,711	
計						9,711	
単価						9,711	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1,100	単価	239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m 3	1,100	232.7	255,970		
基面整正			m 2	20	346	6,920		
計						262,890		
単価						239	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,488	1,488		
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m 3	0.5	213.3	106.65		
計						1,594.65		
単価						1,595	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	815	815		815
計						815		
単価						815	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,520	1,520		1,520
計						1,520		
単価						1,520	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量			1	単価	23,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1.0)	m3	1	23,070	23,070				
	計					23,070				
	単価					23,070	円/m3			

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量			1	単価	26,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/フロック)未満 無 21-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m3	1	26,930	26,930				
	計					26,930				
	単価					26,930	円/m3			

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		1	単価	4,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,291	4,291			
計						4,291			
単価						4,291	円/m		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	7,991	7,991			
計						7,991			
単価						7,991	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	9,711
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		m2	1	9,711	9,711		
計							9,711		
単価							9,711	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	14,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準		m2	1	14,990	14,990		
計							14,990		
単価							14,990	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	足場	安全ネット必要	単位	m	数量	1	単価	2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場設置・撤去 [砂防]		m	1	2,059	2,059		
	計					2,059		
	単価					2,059	円/m	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1.0)	m 3	1	23,280	23,280		
	計					23,280		
	単価					23,280	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	7,991	7,991		
計						7,991		
単価						7,991	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1,600	単価	237.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m 3	1,600	232.7	372,320		
基面整正			m 2	23	346	7,958		
計						380,278		
単価						237.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,488	1,488		
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	0.5	213.3	106.65		
計						1,594.65		
単価						1,595	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	815	815		
計						815		
単価						815	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	埋戻し		単位	m3	数量			単価	
						1			1,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,520	1,520			
	計					1,520			
	単価					1,520	円/m3		

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量			単価	
						1			23,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1.0)	m3	1	23,070	23,070			
	計					23,070			
	単価					23,070	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		1	単価	4,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,291	4,291			
計						4,291			
単価						4,291	円/m		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	7,991	7,991			
計						7,991			
単価						7,991	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m2	1	9,711	9,711		
計						9,711		
単価						9,711	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	14,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m2	1	14,990	14,990		
計						14,990		
単価						14,990	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	足場	安全ネット必要	単位	m	数量	1	単価	2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,059	2,059		
計						2,059		
単価						2,059	円/m	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1.0)	m 3	1	23,280	23,280		
計						23,280		
単価						23,280	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	7,991	7,991		
計						7,991		
単価						7,991	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	177.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	177.3	177.3		
計						177.3		
単価						177.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	272.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m3	10	276.9	2,769			
再生クラッシュラン		RC-40	m3	10	2,450	24,500			
計						27,269			
単価						272.7	円/m2		

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	大型土のう	耐候性大型土のう	単位	袋	数量	単価	金額	単価	6,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,541	6,541			
計						6,541			
単価						6,541	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	68,010	68,010		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	125	8,279	1,034,875		
	計					1,102,885		
	単価					8,824	円/日	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	コルゲートパイプ	フランジ型パイプ径 1000mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートパイプ	据付フランジ型 1000~1200mm 円形 全ての費用	m	1	22,860	22,860		
	計					22,860		
	単価					22,860	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,644	316.5	520,326			
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 171日 無 有	枚	177	13,490	2,387,730			
計						2,908,056			
単価						1,769		円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	モルタル吹付	厚8cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	5,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
モルタル吹付工		8cm 1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1	5,690	5,690			
計						5,690			
単価						5,690		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価	545.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		70mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	545.6	545.6		
計						545.6		
単価						545.6	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,334	1,334		
計						1,334		
単価						1,334	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	99.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	99.06	99.06			
計						99.06			
単価						99.06	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	518.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	518.8	518.8			
計						518.8			
単価						518.8	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2			100		4,435
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	15	26,220	393,300		
	溶接金網	G3551 径6.0×100×100	m2	100	502	50,200		
	計					443,500		
	単価					4,435	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	仮設材運搬費	単位	t	数量	1	単価	15,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 52.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	6,120	6,120		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 52.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	6,120	6,120		
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
計					15,240		
単価					15,240	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 23,070
土木一般世話役		人	1.8	22,700	40,860	
特殊作業員		人	4.6	20,400	93,840	
普通作業員		人	5.4	17,300	93,420	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	14,900	1,549,600	
生コンクリート割増額		m 3	104	4,100	426,400	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	39,600	67,320	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		35,560	
計					2,307,000	
単価					23,070	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	22,700	22,700	
特殊作業員		人	1	20,400	20,400	
普通作業員		人	2	17,300	34,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	39,600	39,600	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		11,700	
計					129,000	
単価					12,900	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	4,291
土木一般世話役		人	0.3	22,700	6,810	
普通作業員		人	0.8	17,300	13,840	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.7	2,080	22,256	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					42,910	
単価					4,291	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	3.9	22,700	88,530	
型わく工		人	14.9	22,300	332,270	
特殊作業員		人	0.85	20,400	17,340	
普通作業員		人	8.5	17,300	147,050	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	39,600	91,080	
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		122,830	
計					799,100	
単価					7,991	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	9,711
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	22,700	45,400			
型わく工		人	4.8	22,300	107,040			
普通作業員		人	3.3	17,300	57,090			
溶接工		人	2.3	23,600	54,280			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	39,600	67,320			
残存型枠	組立部材含む	m ²	106	5,640	597,840			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		42,130			
計					971,100			
単価					9,711	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2.1	22,700	47,670	
型わく工		人	4.8	22,300	107,040	
普通作業員		人	3.7	17,300	64,010	
溶接工		人	2.5	23,600	59,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	39,600	75,240	
残存化粧型枠	組立部材含む	m ²	106	10,400	1,102,400	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		43,640	
計					1,499,000	
単価					14,990	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,059
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	22,700	2,270		
とび工		人	0.4	22,200	8,880		
普通作業員		人	0.4	17,300	6,920		
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		2,520		
計					20,590		
単価					2,059	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	23,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.8	22,700	40,860				
特殊作業員		人	4.6	20,400	93,840				
普通作業員		人	5.4	17,300	93,420				
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	14,900	1,549,600				
生コンクリート割増額		m 3	104	4,100	426,400				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	39,600	67,320				
雑工種 9%		式	1		20,530				
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		36,030				
計					2,328,000				
単価					23,280	円/m 3			

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/ﾌﾟﾛｯｸ)未満 無 21-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	26,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.38	22,700	8,626				
特殊作業員		人	1.5	20,400	30,600				
普通作業員		人	0.68	17,300	11,764				
生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	10.4	14,900	154,960				
生コンクリート割増額		m 3	10.4	4,100	42,640				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.24	39,600	9,504				
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		11,206				
計					269,300				
単価					26,930	円/m 3			

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	10			6,541
土木一般世話役		人	0.278	22,700	6,310	
特殊作業員		人	0.278	20,400	5,671	
普通作業員		人	0.278	17,300	4,809	
大型土のう袋材	φ1100×1100 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	45,860	12,749	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		671	
計					65,410	
単価					6,541	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	68,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	22,700	11,350			
特殊作業員		人	0.1	20,400	2,040			
普通作業員		人	2	17,300	34,600			
バックホウ運転		日	0.5	40,030	20,015			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					68,010			
単価					68,010	円／箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,279
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.14	20,400	2,856		
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	362	362		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	4,820	4,820		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		241		
計					8,279		
単価					8,279	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	316.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	22,700	6,696		
とび工		人	0.295	22,200	6,549		
普通作業員		人	0.295	17,300	5,103		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	44,050	12,994		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		308		
計					31,650		
単価					316.5	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 171日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	13,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	12,489	12,489		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1	
計						13,490	
単価						13,490	円/枚

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 無	m ²	1	5,690	5,690	5,690	5,690
法面工 (モルタル吹付)	厚8 c m	m ²	1	5,690	5,690		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,690	
単価						5,690	円/m ²

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 52.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	6,120	6,120	6,120	6,120
基本運賃区分A	製品長12m以内 60kmまで	t	1	6,120	6,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,120	
単価						6,120	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,000		
単価					3,000	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,700	19,700			
軽油	1. 2号	L	98	118	11,564			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,500	14,595			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					45,860			
単価					45,860	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	40,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,700	19,700			
軽油	1. 2号	L	69	118	8,142			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,500	12,180			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					40,030			
単価					40,030	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	4,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	26	118	3,068			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.2	1,460	1,752			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,820			
単価					4,820	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	44,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	19,700	19,700		
軽油	1. 2号	L	112	118	13,216		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,500	11,130		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					44,050		
単価					44,050	円／日	